54. Derselbe Chronist, dem 34, 49 ff. entlehnt sind, hatte die Syn-

multas post olympiadas celebrando pictores quam statuarios ac
toreutas, primumque olympiade LXXXX., cum et Phidian ipsum
initio pictorem fuisse tradatur clipeumque Athenis ab eo pictum,
praeterea in confesso sit LXXXIII. fuisse fratrem eius Panaenum
55 qui clipeum intus pinxit Elide Minervae, quam fecerat Colotes
discipulus Phidiae et ei in faciendo Iove Olympio adiutor. Quid
quod in confesso perinde est Bularchi pictoris tabulam in qua
erat Magnetum proelium a Candaule rege Lydiae Heraclidarum
novissimo, qui et Myrsilus vocitatus est, repensam auro? tanta
iam dignatio picturae erat. Circa Romuli id aetatem acciderit
necesse est; etenim duodevicesima olympiade interit Candaules
aut, ut quidam tradunt, eodem anno quo Romulus, nisi fallor,
56 manifesta iam tum claritate artis, adeo absolute. Quod si re-
cipi necesse est, simul apparet multo vetustiora principia eosque
qui monochromatis pinxerint, quorum aetas non traditur, ali-
quanto ante fuisse, Hygiaenontem, Dinian, Charmadan et qui
primus in pictura marem feminamque discreverit Eumarum Athe-
niensem, figuras omnes imitari ausum, quique inventa eius ex-
coluerit Cimonem Cleonaeum: hic catagrapha invenit hoc est
obliquas imagines et varie formare vultus, respicientes, suspi-
ciantes vel despicientes, articulis membra distinxit, venas protulit
57 praeterque in veste rugas et sinus invenit. Panaenus quidem
frater Phidiae etiam proelium Atheniensium adversus Persas apud

chronistik der Maler später als die
der Bildhauer, mit Ol. 90 begonnen.
clipeumque. Dies kann nicht wohl
ein anderer Schild sein als der der
colossalen Statue der Athena Parthe-
nos (34, 54, 36, 18), welcher zu den
Füssen der Göttin stand und auf bei-
den Seiten mit Reliefs geschmückt
war, so dass die Schlacht der Götter
und Giganten am inneren Rande ei-
seliert und der Grund, wie gleich
unten, gemalt war.

Panaenum; er heisst bald Bru-
der bald Neffe des Phidias.

Elide, in der Stadt Elis. Nach
Pausan. 6, 26, 2 war es ein Werk
des Phid. selbst. — *Colotes* 34, 87.

55. *Bularchi* — *auro*, eine falsche
Angabe, die aus Pseudoxanthos (zu
25, 14) herrührt.

Magnetum, der Einwohner von
Magnesia am Mäander in Carien,

deren Stadt von den Cimmeriern,
aber wahrscheinlich erst im 7. Jahr-
hundert v. C., zerstört wurde, wäh-
rend Candaules der Vorgänger von
Gyges (zu 7, 147) im 8. lebte. —
quo Romulus 717 v. C.

56. *monochromatis*, denn Schlacht-
gemälde erforderten mehrere Far-
ben.